
Unità raccolte e trasfuse in Regione Emilia Romagna

Anni 2007 – 2018
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Raccolte Trasfuse

Nelle raccolte sono conteggiate le unità di  di sangue intero ed emazie da aferesi



Donatori per tipologia

Anni 2017, 2018 

Donatori 2017 Donatori 2018

Totale Periodici Aferesi Sola Aferesi Totale Periodici Aferesi Sola Aferesi

Piacenza 7.211 6.760 889 474 7.239 6.725 939 514

Parma 16.793 15.218 2.185 1.480 18.637 14.873 2.167 1.446

Reggio E. 13.692 12.405 3.425 2.402 14.116 12.749 3.565 2.545

Modena 26.895 25.622 7.812 4.706 26.920 25.525 7.976 4.887

AVEN 64.591 60.005 14.311 9.062 66.912 59.872 14.647 9.392

Bo S.Orsola 4.358 3.999 1.305 563 4.087 3.749 1.175 517Bo S.Orsola 4.358 3.999 1.305 563 4.087 3.749 1.175 517

Bo AUSL 22.262 20.450 3.105 1.224 22.464 20.560 3.040 1.220

Ferrara 10.848 9.900 566 119 10.864 9.787 533 120

AVEC 37.468 34.349 4.976 1.906 37.415 34.096 4.748 1.857

Forli/Cesena 11.718 10.763 2.842 943 11.713 10.724 2.854 915

Rimini 9.917 8.928 1.280 589 9.800 8.774 1.128 516

Ravenna 13.345 12.248 3.056 1.231 13.410 12.235 2.999 1.185

AVR 34.980 31.939 7.178 2.763 34.923 31.733 6.981 2.616

TOTALE 137.039 126.293 26.465 13.731 139.250 125.701 26.376 13.865



Procedure di Sangue Intero e di Aferesi

Anni 2017, 2018 e variazione percentuale

Sangue Intero Aferesi Totale procedure

2018 2017 ∆ 2018 2017 ∆ 2018 2017 ∆

Piacenza 13.386 13.754 -3% 1.962 1.866 5% 15.348 15.620 -2%

Parma 23.227 23.355 -1% 3.976 3.990 0% 27.203 27.345 -1%

Reggio E 20.698 20.522 1% 8.083 7.895 2% 28.781 28.417 1%

Modena 34.098 34.544 -1% 18.998 18.202 4% 53.096 52.746 1%

AVEN 91.409 92.175 -1% 33.019 31.953 3% 124.428 124.128 0%

Bo S.Orsola 6.134 6.593 -7% 2.505 3.171 -21% 8.639 9.764 -12%

escluse cellule staminali da aferesi, granulocitoaferesi e linfocitoaferesi

Bo S.Orsola 6.134 6.593 -7% 2.505 3.171 -21% 8.639 9.764 -12%

Bo AUSL 40.030 40.689 -2% 6.454 6.780 -5% 46.484 47.469 -2%

Ferrara 21.490 21.732 -1% 1.006 1.053 -4% 22.496 22.785 -1%

AVEC 67.654 69.014 -2% 9.965 11.004 -9% 77.619 80.018 -3%

Forli/Cesena 18.392 18.306 0% 6.130 5.797 6% 24.522 24.103 2%

Rimini 14.881 15.489 -4% 2.188 2.442 -10% 17.069 17.931 -5%

Ravenna 21.547 21.495 0% 8.120 8.165 -1% 29.667 29.660 0%

AVR 54.820 55.290 -1% 16.438 16.404 0% 71.258 71.694 -1%

Totale 213.883 216.479 -1% 59.422 59.361 0% 273.305 275.840 -1%



Unità di emazie eliminate

Anni 2017, 2018 e variazione percentuale

eliminate per

cause sanitarie cause tecniche scadenza tot. non utilizzate**

2018 2017 Δ 2018 2017 Δ 2018 2017 Δ 2018 2017 Δ

Piacenza 34 52 -35% 77 62 24% 76 95 -20% 187 209 -11%

Parma 153 181 -15% 139 143 -3% 110 22 400% 403 347 16%

Reggio Emilia 149 118 26% 147 141 4% 26 78 -67% 336 382 -12%

Modena 222 252 -12% 187 236 -21% 164 230 -29% 685 926 -26%

AVEN 558 603 -7% 550 582 -5% 376 425 -12% 1.611 1.864 -14%

Bo IOR 0 0 0 6 -100% 0 5 -100% 0 11

**Sono escluse le emazie ad uso pediatrico, nel totale sono compresi i controlli di qualità

Bo IOR 0 0 0 6 -100% 0 5 -100% 0 11

Bo S.Orsola 1 1 0% 36 42 -14% 111 78 42% 148 121 22%

Bo AUSL/Emoteca CRS 473 418 13% 439 626 -30% 44 21 110% 959 1.068 -10%

Ferrara 2 0 26 26 0% 43 42 2% 71 68 4%

AVEC 476 419 14% 501 700 -28% 198 146 36% 1.178 1.268 -7%

Forli/Cesena 1 2 -50% 6 6 0% 3 1 200% 10 9 11%

Rimini 2 0 10 63 -84% 7 26 -73% 19 89 -79%

Ravenna 4 3 33% 25 56 -55% 3 3 0% 32 62 -48%

Pievesestina 292 352 -17% 198 205 -3% 60 72 -17% 550 629 -13%

AVR 299 357 -16% 239 330 -28% 73 102 -28% 611 789 -23%

TOTALE 1.333 1.379 -3% 1.290 1.612 -20% 647 673 -4% 3.400 3.921 -13%



Unità di emazie eliminate 2018

e obiettivi regionali

Raccolte

cause sanitarie

(Ob. 1%)

cause tecniche

(Ob. 1%)

scadenza

(Ob. 1%)

Totale eliminate

(Ob. 3%)

N % N % N % N %

Piacenza 13.386 34 0,3% 77 0,6% 76 0,6% 187 1%

Parma 23.227 153 0,7% 139 0,6% 110 0,5% 403 2%

Reggio Emilia 20.698 149 0,7% 147 0,7% 26 0,1% 336 2%

Modena 34.098 222 0,7% 187 0,5% 164 0,5% 685 2%

AVEN 91.409 558 0,6% 550 0,6% 376 0,4% 1.611 2%AVEN 91.409 558 0,6% 550 0,6% 376 0,4% 1.611 2%

Bo IOR

Bo S.Orsola 6.134 1 0,0% 36 0,6% 111 1,8% 148 2%

Bo AUSL/Emoteca 

CRS
40.030 473 1,2% 439 1,1% 44 0,1% 959 2%

Ferrara 21.490 2 0,0% 26 0,1% 43 0,2% 71 0%

AVEC 67.654 476 0,7% 501 0,7% 198 0,3% 1.178 2%

Forli/Cesena 18.392 1 0,0% 6 0,0% 3 0,0% 10 0%

Rimini 14.881 2 0,0% 10 0,1% 7 0,0% 19 0%

Ravenna 21.547 4 0,0% 25 0,1% 3 0,0% 32 0%

Pievesestina 292 198 60 550

AVR 54.820 299 0,5% 239 0,4% 73 0,1% 611 1%

TOTALE 213.883 1.333 0,6% 1.290 0,6% 647 0,3% 3.400 2%



Unità di emazie raccolte e trasfuse

Anni 2017, 2018 e variazione percentuale

Raccolte Trasfuse

2018 2017 Δ 2018 2017 Δ 

Piacenza 13.386 13.754 -3% 10.671 10.751 -1%

Parma 23.227 23.355 -1% 18.991 19.788 -4%

Reggio E. 20.698 20.522 1% 15.843 16.084 -1%

Modena 34.105 34.558 -1% 28.261 28.888 -2%

AVEN 91.416 92.189 -1% 73.766 75.511 -2%AVEN 91.416 92.189 -1% 73.766 75.511 -2%

Bo IOR 3.648 4.300 -15%

Bo S.Orsola 6.134 6.593 -7% 27.800 26.631 4%

Bo AUSL 40.030 40.689 -2% 22.120 23.163 -5%

Ferrara 21.490 21.732 -1% 23.695 23.468 1%

AVEC 67.654 69.014 -2% 77.263 77.562 0%

Forli/Cesena 18.392 18.306 0% 13.366 13.742 -3%

Rimini 14.881 15.489 -4% 13.252 13.818 -4%

Ravenna 21.547 21.495 0% 19.547 20.889 -6%

AVR 54.820 55.290 -1% 46.165 48.449 -5%

TOTALE 213.890 216.493 -1% 197.194 201.522 -2%



Pazienti trasfusi

Anni 2017, 2018 e variazione percentuale

2018 2017 Δ

Piacenza 2.889 2.817 1%

Parma 4.444 4.511 -6%

Reggio E. 4.182 4.072 -2%

Modena 10.958 11.015 -2%

AVEN 22.473 22.415 -2%

Bo IOR 1.415 1.615 -10%Bo IOR 1.415 1.615 -10%

Bo S.Orsola 6.490 5.817 7%

Bo AUSL 7.450 6.853 3%

Ferrara 4.941 4.830 3%

AVEC 20.296 19.115 3%

Forli/Cesena 3.389 3.431 -2%

Rimini 3.459 3.368 -3%

Ravenna 4.813 5.105 -2%

AVR 11.661 11.904 -2%

TOTALE 54.430 53.434 -1%



Unità di emazie cedute extraregione

Anni 1999 - 2018 e dettaglio invii 2018
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per il 2018

3.382

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Dettaglio 2018

ABRUZZO 17

CAMPANIA 4.972

SICILIA 2.600

TOSCANA 1.174

Totale 8.763



Plasma inviato all’industria

Anni 1997 - 2018 
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